
RE 3 Mainz Hbf� ab 19.00 19.56 21.56 23.00
RE 3 Ingelheim� ab 19.11 20.09 22.09 23.11
RE 3 Bad Kreuznach� an 19.25 20.24 22.24 23.25

RB 65 Bingen Hauptbahnhof� ab 18.55 19.55 23.00
RB 65 Münster-Sarmsheim� ab 18.59 19.59 23.04
RB 65 Laubenheim (Nahe)� ab 19.03 20.03 23.08
RB 65 Langenlonsheim� ab 19.06 20.06 23.11
RB 65 Bretzenheim (Nahe)� ab 19.10 20.10 23.15
RB 65 Bad Kreuznach� an 19.15 20.15 23.20

Mo – Fr Fr + Sa
Linie 241 241 242 242

Bad Kreuznach, Bahnhof 19.38 20.38 22.40 23.40
Bad Kreuznach, Stadtwerke 19.40 20.40 22.42 23.42
Bad Kreuznach, Stadtwerke/VfL-Halle 19.41 20.41 22.43 23.43
Bad Kreuznach, Holzmarkt/O.-Zimmer-Pl. 19.42 20.42 22.44 23.44
Bad Kreuznach, Weinbauschule 19.43 20.43 22.45 23.45
Bad Kreuznach, Spelzgrund 19.44 20.44 22.46 23.46
Bad Kreuznach, Völkerring 19.45 20.45 22.47 23.47
Hargesheim, Sägewerk 19.47 20.47 22.49 23.49
Hargesheim, Mitte 19.48 20.48 22.50 23.50
Hargesheim, Hunsrückstraße 19.49 20.49 22.51 23.51
Hargesheim, Tankstelle 19.50 20.50 22.52 23.52
Roxheim, Friedhof 19.51 20.51 22.53 23.53
Roxheim, Evangelische Kirche 19.52 20.52 22.54 23.54
Roxheim, Birkenberghalle 19.53 20.53 22.55 23.55
Rüdesheim, Roxheimer Straße 19.56 20.56 22.57 23.57
Rüdesheim, Ortsmitte 19.57 20.57 I I
Rüdesheim, Abzw. Mandel 22.58 23.58
Mandel, Kreuznacher Straße� A 23.01 0.01
Mandel, Ortsmitte� A 23.02 0.02
Weinsheim, Am Hinterberg� A 23.06 0.06
Weinsheim, Ortsmitte� A 23.07 0.07
Waldböckelheim, Gemeindehaus� A 23.12 0.12
Waldböckelheim, Ortsmitte� A 23.13 0.13
Waldböckelhm, Rheinischer Hof� A 23.14 0.14
Waldböckelhm, Steinhardter Str.� A 23.15 0.15

241/242 Spätbusse Bad Kreuznach – 
Rüdesheim – Waldböckelheim

Herausgeber: RNN Rhein-Nahe Nahverkehrsverbund GmbH, Bahnhofstraße 2, 
55218 Ingelheim · Fotos: Züge: vlexx Bildarchiv, Bus: ORN/DB Regio Bus Südwest, 
Titel und Kino: Fotolia · Fahrplanstand: 2. Januar 2017 · Alle Angaben ohne Gewähr. 
Änderungen vorbehalten. 

A	 hält nur zum Ausstieg

Abfahrt 241 ab Bad Kreuznach am Samstag: 19.45 Uhr, 20.33 Uhr

17
Gut unterwegs in der Freizeit

Was los ist in Bad Kreuznach, Bingen, Ingelheim, Idar-
Oberstein oder Mainz, entnehmen Sie am besten 
dem Veranstaltungskalender der jeweiligen Stadt.  
Die Programme der Kinos in Bad Kreuznach finden Sie  
unter www.cineplex.de, in Bingen unter www.kikubi.de  
und in Mainz unter www.programmkinos-mainz.de,  
www.cinemayence.de oder www.cinestar.de.

Das Staatstheater Mainz bietet nicht nur ein sehens
wertes Programm, sondern dank RNN-KombiTicket ist die  
Hin- und Rückfahrt ins Staatstheater bereits im Ticket 
enthalten. Info www.staatstheater-mainz.de.

Wenn Sie in der Freizeit zu zweit oder mit mehr Personen 
unterwegs sind, nehmen Sie die Gruppen-Tageskarte für 
bis zu 5 Personen. Wer ab und zu und dann erst nach 9 Uhr 
unterwegs ist, fährt mit der Jahreskarte ‚9UhrAbo extra‘ 
besonders günstig ab 29,90 Euro im Monat.

Immer aktuell informiert über Neues und Änderungen 
bei Bus und Bahn sind Sie mit dem wöchent
lichen RNN-Newsletter per E-Mail. Anmelden unter  
www.rnn.info/Aktuelles -> Newsletter.

Infos Verkehrsverbund:
www.rnn.info
RNN-Servicetelefon (Mo–Fr 9–18 Uhr, Sa 9–15 Uhr):
06132 – 789 622 oder 01801 – 766 766*

Infos Verkehrsunternehmen:
ORN (233, 241, 242, 244, 251): www.bahn.de/rheinnahebus
vlexx (RE 3, RB 33): www.vlexx.de
DB Regio (RB 65): www.bahn.de

Neue Spätbusse am Wochenende ab 
Bad Kreuznach nach Hargesheim, Roxheim, 
Rüdesheim, Mandel, Weinsheim und 
Waldböckelheim

Neue Spätbusse  
ab Bad Kreuznach

Abends  
besser unterwegs

* = 3,9 Ct./Min. aus dem dt. Festnetz – aus Mobilnetzen max. 42 Ct./Min. www.rnn.info

InformationSpätverkehr Rückfahrten



r 	 bitte andere Haltestellen-Reihenfolge beachten 

Der hier dargestellte Fahrplan enthält nur ausgewählte 
Haltestellen und Fahrten.

Montag – Freitag Samstag
Linie 241 244 242 242 244 241 244 242 241 241 241 241 244 241 242 241 241

Weinsheim Ortsmitte 17.30 18.45 19.25
Mandel Ortsmitte I 17.46 18.49 19.29
Mandel Kreuznacher Straße I 17.47 18.50 19.30
Hargesheim Sägewerk 17.03 17.26r I I 17.55r 18.03 18.26r I 18.55 19.47 20.47 15.42 17.42 I 19.54 20.42
Hargesheim Mitte 17.04 17.25r I I 17.54r 18.04 18.25r I 18.56 19.48 20.48 15.43 17.43 I 19.55 20.43
Hargesheim Hunsrückstraße 17.05 17.24r I I 17.53r 18.05 18.24r I 18.57 19.49 20.49 15.44 17.44 I 19.56 20.44
Roxheim Friedhof 17.08 I I I I 18.08 I I 19.00 19.51 20.51 15.46 17.46 I 19.58 20.46
Roxheim Evangelische Kirche 17.10 I I I I 18.10 I I 19.02 19.52 20.52 15.47 17.47 I 19.59 20.47
Roxheim Katholische Kirche I I I I I I I I I I I I 16.54 I I I I
Roxheim Birkenberghalle 17.11 I I I I 18.11 I I 19.03 19.53 20.53 15.48 16.55 17.48 I 20.00 20.48
Rüdesheim Roxheimer Straße 17.14 I I I I 18.14 I I 19.06 19.56 20.56 15.51 16.58 17.51 I 20.03 20.51
Rüdesheim Abzw. Mandel I I 17.34 17.50 I I I 18.54 I I I I I I 19.33 I I
Rüdesheim Ortsmitte 17.15 I 17.35 17.51 I 18.15 I 18.55 19.07 19.57 20.57 15.52 16.59 17.52 19.34 20.04 20.52
Rüdesheim Friedhof 17.16 I 17.36 17.52 I 18.16 I 18.56 19.08 19.58 20.58 15.53 17.00 17.53 19.35 20.05 20.53
Rüdesheim Am Wiesenberg 17.17 I 17.37 17.53 I 18.17 I 18.57 19.09 19.59 20.59 15.54 17.01 17.54 I 20.06 20.54
Bad Kreuznach Völkerring 17.19 17.30 17.39 17.55 17.59 18.19 18.30 18.59 19.11 20.01 21.01 15.56 17.03 17.56 I 20.08 20.56
Bad Kreuznach Weinbauschule 17.21 17.32 17.41 17.57 18.01 18.21 18.32 19.01 19.13 20.03 21.03 15.58 17.05 17.58 19.39 20.10 20.58
Bad Kreuznach Holzmarkt/O-Zim.-Pl. 17.22 17.33 17.42 17.58 18.02 18.22 18.33 19.02 19.14 20.04 21.04 15.59 17.06 17.59 19.40 20.11 20.59
Bad Kreuznach Stadtwerke 17.24 17.35 17.44 18.00 18.04 18.24 18.35 19.04 19.16 20.06 21.06 16.01 17.08 18.01 19.42 20.13 21.01
Bad Kreuznach Bahnhof 17.27 17.38 17.47 18.03 18.06 18.27 18.37 19.07 19.19 20.09 21.09 16.04 17.10 18.04 19.44 20.16 21.04
RE 3/RB 33 Bad Kreuznach Bahnhof� ab 17.32 18.00 18.00 18.32 18.32 18.32 19.00 19.32 19.32 20.32 21.32 16.32 17.32 18.32 20.00 20.32 21.32
RE 3/RB 33 Mainz� an 17.59 18.33 18.33 18.58 18.58 18.58 19.33 19.59 19.59 20.59 21.59 16.58 17.58 18.58 20.33 20.59 21.59

Bus 241/242/244  Weinsheim – Mandel –/ Hargesheim – Roxheim – Rüdesheim – Bad Kreuznach

Montag – Freitag Samstag
Linie 251 251 251 242 251 251 251

Waldböckelheim Steinhardter Str 18.35
Waldböckelheim Friedhof 18.29 I 19.02 16.55r
Waldböckelheim Anlage 18.30 I 19.03 16.54r
Waldböckelheim Rheinischer Hof 17.17 I 18.36 I I 18.54
Waldböckelheim Ortsmitte 17.18 17.50 18.31 18.37 19.04 16.53r 18.55
Waldböckelheim Rheinischer Hof I 17.51 18.32 I 19.05 I I
Waldböckelheim Gemeindehaus 18.19 I I 18.38 I I I
Waldböckelheim Steinhardter Str I 17.52 I I I I I
Bad Sobernheim Bahnhof I 18.02 18.52 I 19.15 I 19.09

(ü. Rüd.) (ü. Rüd.) (ü. Rüd.)
Bad Kreuznach Badeallee/Kreisverw. I I 17.21
Bad Kreuznach Holzmarkt/O.-Zim.-Pl. 17.37 19.02 I
Bad Kreuznach Stadtwerke 17.38 19.03 I
Bad Kreuznach Bahnhof 17.40 19.07 17.25
RE 3/RB 33 Bad Sobernheim� ab 18.12 19.12 19.35 19.12
RE 3/RB 33 Bad Kreuznach� ab 17.57 18.32 19.32 19.32 19.57 17.32 19.32
RE 3/RB 33 Mainz� an 18.33 18.58 19.59 19.59 20.33 17.59 19.59

Bus 242/251  Waldböckelheim – Bad Sobernheim oder Rüdesheim – Bad Kreuznach

Erstmals sind nun im Landkreis Bad Kreuznach Spätbusse 
nach 22.00 Uhr unterwegs. Auf der Buslinie 242 können Sie 
nun jeden Freitag und Samstag um 22.40 Uhr und 23.40 Uhr 
noch über Hargesheim, Roxheim, Rüdesheim und bei Bedarf 
weiter nach Mandel, Weinsheim bis Waldböckelheim fahren –  
mit guten Zuganschlüssen aus Mainz und Bingen. Den 
Fahrplanauszug finden Sie hier.

Darüber hinaus werden neu zwischen Bad Kreuznach und 
Bingen auf der Buslinie 233 an Samstagen noch Fahrten 
um 21.40 Uhr ab Bad Kreuznach und um 22.42 Uhr ab 
Bingen angeboten. Die Busse bedienen Münster-Sarmsheim, 
Dietersheim, Sponsheim, Grolsheim, Gensingen, Biebelsheim 
und Planig und haben Anschluss von den Zügen aus Mainz. 
Mehr zum neuen Samstagsverkehr auf der Linie 233 entneh-
men Sie dem dazu erhältlichen Faltblatt.

Spätzüge der RB 33 auf der Nahestrecke zwischen Mainz, 
Bad Kreuznach und Idar-Oberstein bieten Ihnen am 
Wochenende folgende Spätverbindungen, die teils auch 
Bingen (Stadtbahnhof) bedienen: Freitag bis Sonntag ab 
Idar-Oberstein um 23.07 Uhr über Bad Kreuznach, Bingen bis 
Mainz und Freitag- und Samstagnacht ab Mainz um 0.38 Uhr 
über Ockenheim direkt nach Bad Kreuznach und ab dort 
weiter um 1.18 Uhr über Kirn bis Idar-Oberstein und um 
1.08 Uhr über Bingen bis Bad Kreuznach.

Spätzüge der RB 65 zwischen Bingen Hbf und Bad Kreuznach 
fahren täglich ab Bad Kreuznach um 23.05 Uhr nach Bingen 
Hbf und täglich außer Sonntag um 23.00 Uhr ab Bingen Hbf 
nach Bad Kreuznach bzw. Freitag und Samstag auch weiter 
um 23.31 Uhr ab Bad Kreuznach bis Kaiserslautern.

Die Fahrzeiten aller Spätbusse und -züge im RNN mit passen-
den Hinfahrten finden Sie in der RNN-Fahrplanauskunft unter 
www.rnn.info – oder rufen Sie uns an.

Fahrplanauszug HinfahrtenSpätbusse und Spätzüge  
ab Bad Kreuznach


